PORTARIA N.º 2294/2018

                        O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

                        Considerando o MEMO/IF-DDI/Nº 178/2018, da Diretoria de Desenvolvimento Institucional - Reitoria,

em 17 de agosto de 2018,

R E S O L V E

1.                    Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,

constituírem Comissão para estudo da viabilidade de implantação de curso de Especialização Técnica

em Eficiência Energética em Edificações e proposição do Projeto Pedagógico de Curso (PPC)

correspondente, no âmbito do IFSul.

Marcelo Bento Terres

Cláudia Anahi Aguilera Larrosa

Daniela da Rosa Curcio

Elisane Ortiz de Tunes Pinto

Maicon Motta Soares

Raul Eduardo Fernandez Sales

Vanessa Buttow Signorini

2.                    Determinar o prazo de 180 dias (cento e oitenta) para que a Comissão apresente o

resultado de seu trabalho.

Pelotas, 20 de agosto de 2018.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, REITOR - CD1 - IFSULRG, em 28/08/2018 11:18:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/08/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

http://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3050

c4adac0621

	PORTARIA N.º 2294/2018
	Documento assinado eletronicamente por: